Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» мая 2022 года								№

[bookmark: _GoBack]Об установлении дней проведения выпускных мероприятий в образовательных организациях на территории муниципального района «Калганский район» в 2021-2022 учебном году

В соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 3 Закона Забайкальского края от 26 декабря 2011 года № 616-ЗЗК «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» на территории Забайкальского края», в целях реализации школьных планов мероприятий по организованному завершению 2021-2022 учебного года по согласованию с образовательными организациями муниципального района «Калганский район», администрация муниципального района «Калганский район» постановляет:

1.	Установить дни проведения выпускных мероприятий «Последний звонок» в МОУ СОШ с. Калга, МОУ Доновской СОШ, МОУ Нижне-Калгуканской СОШ, МОУ Средне-Борзинской СОШ, МОУ Буринской СОШ, МОУ Чупровской ООШ 19 мая 2022 года, в МОУ Кадаинской СОШ 20 мая 2022 года.
2	Установить единые дни проведения выпускных мероприятий «Вручение аттестатов об основном общем образовании» 24 июня 2022 года, «Вручение аттестатов о среднем общем образовании» 24 июня 2022 года.
3.	Управлению образования администрации муниципального района «Калганский район» довести настоящее постановление до сведения руководителей образовательных организаций Калганского района.
4.	Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на информационных стендах муниципального района «Калганский район» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://kalgan.75.ru/.
5.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  муниципального района «Калганский район» Л.Ю. Маленьких.

Глава муниципального района
«Калганский район»                                                    		 М.Ю. Жбанчиков